
BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 1. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Rotation Pankow 2183 () - SC Kreuzberg (1) 2185 () ½ - 3½

1 Rietze,Clemens 2297 () - Figura,Atila Gajo 2342 () ½ - ½

2 Zur,Jan 2110 () - Paulsen,Dirk 2222 () 0 - 1

3 Boetzer,Detlef 2197 () - Slepuschkin,Shenis 2116 () 0 - 1

4 Weber,Martin 2127 () - Palomo Teruel,Xavier 2058 () 0 - 1

2 TSG Oberschöneweide 2190 () - SV Empor Berlin 1891 () 4 - 0

1 Schöwel,Matthias 2194 () - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 () 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 () - Bötzel,Bernd 1947 () 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 () - Schewe,Bernhard 1837 () 1 - 0

4 Horn,Sven 2086 () - Ziems,Michael 1738 () 1 - 0

3 BSC Rehberge 2003 () - SK König Tegel 2054 () 1½ - 2½

1 Sielaff,MIchael 2035 () - Rabiega,Robert 2464 () 0 - 1

2 Popov,Roman 1967 () - Wierzbicki,Jirawat 2002 () ½ - ½

3 Kauschmann,Herbert 2107 () - Acikel,Mert 1869 () 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 () - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 () 0 - 1

4 Hermsdorf 2002 () - SF Nord-Ost (1) 2111 () ½ - 3½

1 Hoffmann,Nils 2114 () - Werner,Patrick 2191 () 0 - 1

2 Glatthor,Thomas 1899 () - Schmedes,Hendrik 2004 () 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 () - Welke,Klaus 2149 () ½ - ½

4 Schmidt,Carsten 1989 () - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 () 0 - 1

5 SF Berlin 1903 (1) 1885 () - Queer-Springer 1970 () 2 - 2

1 Kutschke,Jens 1962 () - Neffe,Axel 2231 () 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 () - Kötterheinrich,Dennis 1979 () 0 - 1

3 Di Candia,Roberto 1880 () - Ziegler,Martin 1830 () 1 - 0

4 Gretzer,Marcus 1770 () - Hummel,Helmut 1840 () 1 - 0

6 Chemie Weißensee (1) 2018 () - SC Weisse Dame (2) 2085 () 2½ - 1½

1 Kunz,Andre 2079 () - Heerde,Thomas 2009 () 1 - 0

2 Niese,Holger 2142 () - Groß,Thorsten 2091 () 1 - 0

3 Neldner,Jan 2001 () - Uhl,Heinz 2112 () 0 - 1

4 Eberlein,Johann 1851 () - Venske,Kai-Gerrit 2126 () ½ - ½



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 2. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (2) - SV Empor Berlin 1891 (0) 3 - 1

1 Figura,Atila Gajo 2342 (½) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (0) 0 - 1

2 Paulsen,Dirk 2222 (1) - Bötzel,Bernd 1947 (0) 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (1) - Schewe,Bernhard 1837 (0) 1 - 0

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (1) - Ziems,Michael 1738 (0) 1 - 0

2 SC Rotation Pankow 2183 (0) - BSC Rehberge 2003 (0) 3½ - ½

1 Rietze,Clemens 2297 (½) - Sielaff,MIchael 2035 (0) ½ - ½

2 Zur,Jan 2110 (0) - Popov,Roman 1967 (½) 1 - 0

3 Boetzer,Detlef 2197 (0) - Kauschmann,Herbert 2107 (1) 1 - 0

4 Weber,Martin 2127 (0) - Casado Perez,Miguel 1901 (0) 1 - 0

3 SF Nord-Ost (1) 2111 (2) - TSG Oberschöneweide 2190 (2) 1½ - 2½

1 Werner,Patrick 2191 (1) - Schöwel,Matthias 2194 (1) 0 - 1

2 Schmedes,Hendrik 2004 (1) - Rosenthal,Dirk 2378 (1) ½ - ½

3 Welke,Klaus 2149 (½) - Salzberg,Gregor 2101 (1) ½ - ½

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (1) - Horn,Sven 2086 (1) ½ - ½

4 SK König Tegel 2051 (2) - SF Berlin 1903 (1) 1885 (1) 3 - 1

1 Rabiega,Robert 2464 (1) - Kutschke,Jens 1962 (0) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (½) - Lindhauer,Thorben 1929 (0) 1 - 0

3 Acikel,Mert 1869 (0) - Di Candia,Roberto 1880 (1) 1 - 0

4 Fanin,Erik 1869 (0) - Gretzer,Marcus 1770 (1) 0 - 1

5 SC Weisse Dame (2) 2085 (0) - Hermsdorf 2002 (0) 3 - 1

1 Heerde,Thomas 2009 (0) - Hoffmann,Nils 2114 (0) 1 - 0

2 Groß,Thorsten 2091 (0) - Glatthor,Thomas 1899 (0) ½ - ½

3 Uhl,Heinz 2112 (1) - Lawrenz,Alexander 2005 (½) ½ - ½

4 Venske,Kai-Gerrit 2126 (½) - Schmidt,Carsten 1989 (0) 1 - 0

6 Queer-Springer 1970 (1) - Chemie Weißensee (1) 2018 (2) ½ - 3½

1 Neffe,Axel 2231 (1) - Kunz,Andre 2079 (1) ½ - ½

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (1) - Niese,Holger 2142 (1) 0 - 1

3 Ziegler,Martin 1830 (0) - Neldner,Jan 2001 (0) 0 - 1

4 Hummel,Helmut 1840 (0) - Eberlein,Johann 1851 (½) 0 - 1



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 3. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 BSC Rehberge 2003 (0) - SC Kreuzberg (1) 2185 (4) 1½ - 2½

1 Sielaff,MIchael 2035 (½) - Figura,Atila Gajo 2342 (½) 0 - 1

2 Popov,Roman 1967 (½) - Paulsen,Dirk 2222 (2) 0 - 1

3 Kauschmann,Herbert 2107 (1) - Slepuschkin,Shenis 2116 (2) ½ - ½

4 Casado Perez,Miguel 1901 (0) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (2) 1 - 0

2 SV Empor Berlin 1891 (0) - SF Nord-Ost (1) 2111 (2) 1 - 3

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (1) - Werner,Patrick 2191 (1) 1 - 0

2 Bötzel,Bernd 1947 (0) - Schmedes,Hendrik 2004 (1½) 0 - 1

3 Schewe,Bernhard 1837 (0) - Welke,Klaus 2149 (1) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (0) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (1½) 0 - 1

3 SF Berlin 1903 (1) 1885 (1) - SC Rotation Pankow 2183 (2) 1 - 3

1 Kutschke,Jens 1962 (0) - Rietze,Clemens 2297 (1) 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 (0) - Zur,Jan 2110 (1) 0 - 1

3 Di Candia,Roberto 1880 (1) - Boetzer,Detlef 2197 (1) 1 - 0

4 Gretzer,Marcus 1770 (2) - Weber,Martin 2127 (1) 0 - 1

4 TSG Oberschöneweide 2190 (4) - SC Weisse Dame (2) 2085 (2) 2 - 2

1 Schöwel,Matthias 2194 (2) - Heerde,Thomas 2009 (1) 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 (1½) - Groß,Thorsten 2091 (½) 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 (1½) - Uhl,Heinz 2112 (1½) 0 - 1

4 Horn,Sven 2086 (1½) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (1½) 0 - 1

5 Chemie Weißensee (1) 2018 (4) - SK König Tegel 2054 (4) 0 - 4

1 Kunz,Andre 2079 (1½) - Rabiega,Robert 2464 (2) 0 - 1

2 Niese,Holger 2142 (2) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (1½) 0 - 1

3 Neldner,Jan 2001 (1) - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (1) 0 - 1

4 Eberlein,Johann 1851 (1½) - Fanin,Erik 1869 (0) 0 - 1

6 Hermsdorf 2002 (0) - Queer-Springer 1970 (1) 3 - 1

1 Hoffmann,Nils 2114 (0) - Neffe,Axel 2231 (1½) ½ - ½

2 Glatthor,Thomas 1899 (½) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (1) ½ - ½

3 Lawrenz,Alexander 2005 (1) - Ziegler,Martin 1830 (0) 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 (0) - Hummel,Helmut 1840 (0) 1 - 0



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 4. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (6) - SF Nord-Ost (1) 2111 (4) 4 - 0

1 Figura,Atila Gajo 2342 (1½) - Werner,Patrick 2191 (1) 1 - 0

2 Paulsen,Dirk 2222 (3) - Schmedes,Hendrik 2004 (2½) 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (2½) - Welke,Klaus 2149 (2) 1 - 0

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (2) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (2½) 1 - 0

2 BSC Rehberge 2003 (0) - SF Berlin 1903 (1) 1885 (1) 2½ - 1½

1 Sielaff,MIchael 2035 (½) - Kutschke,Jens 1962 (0) ½ - ½

2 Popov,Roman 1967 (½) - Lindhauer,Thorben 1929 (0) 0 - 1

3 Kauschmann,Herbert 2107 (1½) - Di Candia,Roberto 1880 (2) 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 (1) - Gretzer,Marcus 1770 (2) 1 - 0

3 SC Weisse Dame (2) 2085 (3) - SV Empor Berlin 1891 (0) 1 - 3

1 Heerde,Thomas 2009 (1) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (2) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (½) - Bötzel,Bernd 1947 (0) 0 - 1

3 Uhl,Heinz 2112 (2½) - Schewe,Bernhard 1837 (0) 1 - 0

4 Venske,Kai-Gerrit 2126 (2½) - Ziems,Michael 1738 (0) 0 - 1

4 SC Rotation Pankow 2183 (4) - Chemie Weißensee (1) 2018 (4) 2 - 2

1 Rietze,Clemens 2297 (2) - Kunz,Andre 2079 (1½) 0 - 1

2 Zur,Jan 2110 (2) - Niese,Holger 2142 (2) 1 - 0

3 Boetzer,Detlef 2197 (1) - Neldner,Jan 2001 (1) 0 - 1

4 Weber,Martin 2127 (2) - Eberlein,Johann 1851 (1½) 1 - 0

5 Queer-Springer 1970 (1) - TSG Oberschöneweide 2190 (5) ½ - 3½

1 Neffe,Axel 2231 (2) - Schöwel,Matthias 2194 (3) 0 - 1

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (1½) - Rosenthal,Dirk 2378 (2½) 0 - 1

3 Ziegler,Martin 1830 (0) - Salzberg,Gregor 2101 (1½) ½ - ½

4 Hummel,Helmut 1840 (0) - Horn,Sven 2086 (1½) 0 - 1

6 SK König Tegel 2054 (6) - Hermsdorf 2002 (2) 2 - 2

1 Rabiega,Robert 2464 (3) - Hoffmann,Nils 2114 (½) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (2½) - Glatthor,Thomas 1899 (1) 1 - 0

3 Acikel,Mert 1869 (1) - Lawrenz,Alexander 2005 (2) 0 - 1

4 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2) - Schmidt,Carsten 1989 (1) 0 - 1



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 5. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SF Berlin 1903 (1) 1885 (1) - SC Kreuzberg (1) 2185 (8) 2 - 2

1 Kutschke,Jens 1962 (½) - Figura,Atila Gajo 2342 (2½) 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 (1) - Paulsen,Dirk 2222 (4) 0 - 1

3 Di Candia,Roberto 1880 (2) - Slepuschkin,Shenis 2116 (3½) 1 - 0

4 Gretzer,Marcus 1770 (2) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) 1 - 0

2 SF Nord-Ost (1) 2111 (4) - SC Weisse Dame (2) 2085 (3) 2½ - 1½

1 Werner,Patrick 2191 (1) - Heerde,Thomas 2009 (1) 1 - 0

2 Schmedes,Hendrik 2004 (2½) - Groß,Thorsten 2091 (½) 1 - 0

3 Welke,Klaus 2149 (2) - Uhl,Heinz 2112 (3½) ½ - ½

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (2½) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (2½) 0 - 1

3 Chemie Weißensee (1) 2018 (5) - BSC Rehberge 2003 (2) 2½ - 1½

1 Kunz,Andre 2079 (2½) - Sielaff,MIchael 2035 (1) 0 - 1

2 Niese,Holger 2142 (2) - Popov,Roman 1967 (½) 1 - 0

3 Neldner,Jan 2001 (2) - Kauschmann,Herbert 2107 (2½) 1 - 0

4 Eberlein,Johann 1851 (1½) - Casado Perez,Miguel 1901 (2) ½ - ½

4 SV Empor Berlin 1891 (2) - Queer-Springer 1970 (1) 1 - 3

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (3) - Neffe,Axel 2231 (2) 0 - 1

2 Bötzel,Bernd 1947 (1) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (1½) 1 - 0

3 Schewe,Bernhard 1837 (0) - Ziegler,Martin 1830 (½) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (1) - Hummel,Helmut 1840 (0) 0 - 1

5 Hermsdorf 2002 (3) - SC Rotation Pankow 2183 (5) 2 - 2

1 Hoffmann,Nils 2114 (½) - Rietze,Clemens 2297 (2) 0 - 1

2 Glatthor,Thomas 1899 (1) - Zur,Jan 2110 (3) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (3) - Boetzer,Detlef 2197 (1) 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 (2) - Weber,Martin 2127 (3) 1 - 0

6 TSG Oberschöneweide 2190 (7) - SK König Tegel 2051 (7) 3 - 1

1 Schöwel,Matthias 2194 (4) - Rabiega,Robert 2464 (4) 0 - 1

2 Rosenthal,Dirk 2378 (3½) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (3½) 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 (2) - Acikel,Mert 1869 (1) 1 - 0

4 Horn,Sven 2086 (2½) - Fanin,Erik 1869 (1) 1 - 0



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 6. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (9) - SC Weisse Dame (2) 2085 (3) 2 - 2

1 Figura,Atila Gajo 2342 (3½) - Heerde,Thomas 2009 (1) 1 - 0

2 Paulsen,Dirk 2222 (5) - Groß,Thorsten 2091 (½) 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (3½) - Uhl,Heinz 2112 (4) 0 - 1

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (3½) 0 - 1

2 SF Berlin 1903 (1) 1885 (2) - Chemie Weißensee (1) 2018 (7) 1 - 3

1 Kutschke,Jens 1962 (½) - Kunz,Andre 2079 (2½) 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 (1) - Niese,Holger 2142 (3) 1 - 0

3 Di Candia,Roberto 1880 (3) - Neldner,Jan 2001 (3) 0 - 1

4 Gretzer,Marcus 1770 (3) - Eberlein,Johann 1851 (2) 0 - 1

3 Queer-Springer 1970 (3) - SF Nord-Ost (1) 2111 (6) 1½ - 2½

1 Neffe,Axel 2231 (3) - Werner,Patrick 2191 (2) ½ - ½

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (1½) - Schmedes,Hendrik 2004 (3½) 1 - 0

3 Ziegler,Martin 1830 (1½) - Welke,Klaus 2149 (2½) 0 - 1

4 Hummel,Helmut 1840 (1) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (2½) 0 - 1

4 BSC Rehberge 2003 (2) - Hermsdorf 2002 (4) 1 - 3

1 Sielaff,MIchael 2035 (2) - Hoffmann,Nils 2114 (½) 0 - 1

2 Popov,Roman 1967 (½) - Glatthor,Thomas 1899 (1) 0 - 1

3 Kauschmann,Herbert 2107 (2½) - Lawrenz,Alexander 2005 (4) 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 (2½) - Schmidt,Carsten 1989 (3) 0 - 1

5 SK König Tegel 2054 (7) - SV Empor Berlin 1891 (2) 2 - 2

1 Rabiega,Robert 2464 (5) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (3) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (3½) - Bötzel,Bernd 1947 (2) 1 - 0

3 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2) - Schewe,Bernhard 1837 (0) 0 - 1

4 Fanin,Erik 1869 (1) - Ziems,Michael 1738 (1) 0 - 1

6 SC Rotation Pankow 2183 (6) - TSG Oberschöneweide 2190 (9) 1½ - 2½

1 Rietze,Clemens 2297 (3) - Schöwel,Matthias 2194 (4) ½ - ½

2 Zur,Jan 2110 (4) - Rosenthal,Dirk 2378 (4½) 0 - 1

3 Boetzer,Detlef 2197 (1) - Salzberg,Gregor 2101 (3) ½ - ½

4 Weber,Martin 2127 (3) - Horn,Sven 2086 (3½) ½ - ½



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 7. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 Chemie Weißensee (1) 2018 (9) - SC Kreuzberg (1) 2185 (10) 2 - 2

1 Kunz,Andre 2079 (3½) - Figura,Atila Gajo 2342 (4½) 1 - 0

2 Niese,Holger 2142 (3) - Paulsen,Dirk 2222 (6) 0 - 1

3 Neldner,Jan 2001 (4) - Slepuschkin,Shenis 2116 (3½) 0 - 1

4 Eberlein,Johann 1851 (3) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) 1 - 0

2 SC Weisse Dame (2) 2085 (4) - Queer-Springer 1970 (3) 2 - 2

1 Heerde,Thomas 2009 (1) - Neffe,Axel 2231 (3½) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (½) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (2½) 0 - 1

3 Uhl,Heinz 2112 (5) - Ziegler,Martin 1830 (1½) 1 - 0

4 Venske,Kai-Gerrit 2126 (4½) - Hummel,Helmut 1840 (1) 1 - 0

3 Hermsdorf 2002 (6) - SF Berlin 1903 (1) 1885 (2) 1½ - 2½

1 Hoffmann,Nils 2114 (1½) - Kutschke,Jens 1962 (½) 0 - 1

2 Glatthor,Thomas 1899 (2) - Lindhauer,Thorben 1929 (2) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (4) - Di Candia,Roberto 1880 (3) ½ - ½

4 Schmidt,Carsten 1989 (4) - Gretzer,Marcus 1770 (3) 1 - 0

4 SF Nord-Ost (1) 2111 (8) - SK König Tegel 2051 (8) 2 - 2

1 Werner,Patrick 2191 (2½) - Rabiega,Robert 2464 (6) 0 - 1

2 Schmedes,Hendrik 2004 (3½) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (4½) 0 - 1

3 Welke,Klaus 2149 (3½) - Acikel,Mert 1869 (1) 1 - 0

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (3½) - Fanin,Erik 1869 (1) 1 - 0

5 TSG Oberschöneweide 2190 (11) - BSC Rehberge 2003 (2) 4 - 0

1 Schöwel,Matthias 2194 (4½) - Sielaff,MIchael 2035 (2) 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 (5½) - Popov,Roman 1967 (½) 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 (3½) - Kauschmann,Herbert 2107 (3½) 1 - 0

4 Horn,Sven 2086 (4) - Casado Perez,Miguel 1901 (2½) 1 - 0

6 SV Empor Berlin 1891 (3) - SC Rotation Pankow 2183 (6) 0 - 4

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (3) - Rietze,Clemens 2297 (3½) 0 - 1

2 Bötzel,Bernd 1947 (2) - Zur,Jan 2110 (4) 0 - 1

3 Schewe,Bernhard 1837 (1) - Boetzer,Detlef 2197 (1½) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (2) - Weber,Martin 2127 (3½) 0 - 1



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 8. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (11) - Queer-Springer 1970 (4) 3 - 1

1 Figura,Atila Gajo 2342 (4½) - Neffe,Axel 2231 (4½) 1 - 0

2 Paulsen,Dirk 2222 (7) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (3½) 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (4½) - Ziegler,Martin 1830 (1½) 1 - 0

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) - Hummel,Helmut 1840 (1) 0 - 1

2 Chemie Weißensee (1) 2018 (10) - Hermsdorf 2002 (6) 3 - 1

1 Kunz,Andre 2079 (4½) - Hoffmann,Nils 2114 (1½) 0 - 1

2 Niese,Holger 2142 (3) - Glatthor,Thomas 1899 (2) 1 - 0

3 Neldner,Jan 2001 (4) - Lawrenz,Alexander 2005 (4½) 1 - 0

4 Eberlein,Johann 1851 (4) - Schmidt,Carsten 1989 (5) 1 - 0

3 SK König Tegel 2054 (9) - SC Weisse Dame (2) 2085 (5) 1½ - 2½

1 Rabiega,Robert 2464 (7) - Heerde,Thomas 2009 (1) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (5½) - Groß,Thorsten 2091 (½) 0 - 1

3 Acikel,Mert 1869 (1) - Uhl,Heinz 2112 (6) 0 - 1

4 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (5½) ½ - ½

4 SF Berlin 1903 (1) 1885 (4) - TSG Oberschöneweide 2190 (13) 0 - 4

1 Kutschke,Jens 1962 (1½) - Schöwel,Matthias 2194 (5½) 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 (3) - Rosenthal,Dirk 2378 (6½) 0 - 1

3 Di Candia,Roberto 1880 (3½) - Salzberg,Gregor 2101 (4½) 0 - 1

4 Gretzer,Marcus 1770 (3) - Horn,Sven 2086 (5) 0 - 1

5 SC Rotation Pankow 2183 (8) - SF Nord-Ost (1) 2111 (9) 2 - 2

1 Rietze,Clemens 2297 (4½) - Werner,Patrick 2191 (2½) ½ - ½

2 Zur,Jan 2110 (5) - Schmedes,Hendrik 2004 (3½) ½ - ½

3 Boetzer,Detlef 2197 (2½) - Welke,Klaus 2149 (4½) 1 - 0

4 Weber,Martin 2127 (4½) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (4½) 0 - 1

6 BSC Rehberge 2003 (2) - SV Empor Berlin 1891 (3) 3 - 1

1 Sielaff,MIchael 2035 (2) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (3) 1 - 0

2 Popov,Roman 1967 (½) - Bötzel,Bernd 1947 (2) 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 (3½) - Schewe,Bernhard 1837 (1) 1 - 0

4 Casado Perez,Miguel 1901 (2½) - Ziems,Michael 1738 (2) 0 - 1



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 9. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 Hermsdorf 2002 (6) - SC Kreuzberg (1) 2185 (13) 3 - 1

1 Hoffmann,Nils 2114 (2½) - Figura,Atila Gajo 2342 (5½) 1 - 0

2 Glatthor,Thomas 1899 (2) - Paulsen,Dirk 2222 (8) 0 - 1

3 Lawrenz,Alexander 2005 (4½) - Slepuschkin,Shenis 2116 (5½) 1 - 0

4 Schmidt,Carsten 1989 (5) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) 1 - 0

2 Queer-Springer 1970 (4) - SK König Tegel 2051 (9) 2 - 2

1 Neffe,Axel 2231 (4½) - Rabiega,Robert 2464 (8) 0 - 1

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (3½) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (5½) 0 - 1

3 Ziegler,Martin 1830 (1½) - Acikel,Mert 1869 (1) 1 - 0

4 Hummel,Helmut 1840 (2) - Fanin,Erik 1869 (1) 1 - 0

3 TSG Oberschöneweide 2190 (15) - Chemie Weißensee (1) 2018 (12) 4 - 0

1 Schöwel,Matthias 2194 (6½) - Kunz,Andre 2079 (4½) 1 - 0

2 Rosenthal,Dirk 2378 (7½) - Niese,Holger 2142 (4) 1 - 0

3 Salzberg,Gregor 2101 (5½) - Neldner,Jan 2001 (5) 1 - 0

4 Horn,Sven 2086 (6) - Eberlein,Johann 1851 (5) 1 - 0

4 SC Weisse Dame (2) 2085 (7) - SC Rotation Pankow 2183 (9) 2 - 2

1 Heerde,Thomas 2009 (1) - Rietze,Clemens 2297 (5) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (1½) - Zur,Jan 2110 (5½) 0 - 1

3 Uhl,Heinz 2112 (7) - Boetzer,Detlef 2197 (3½) 1 - 0

4 Venske,Kai-Gerrit 2126 (6) - Weber,Martin 2127 (4½) 1 - 0

5 SV Empor Berlin 1891 (3) - SF Berlin 1903 (1) 1885 (4) 2½ - 1½

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (3) - Kutschke,Jens 1962 (1½) 1 - 0

2 Bötzel,Bernd 1947 (2) - Lindhauer,Thorben 1929 (3) 1 - 0

3 Schewe,Bernhard 1837 (1) - Di Candia,Roberto 1880 (3½) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (3) - Gretzer,Marcus 1770 (3) ½ - ½

6 SF Nord-Ost (1) 2111 (10) - BSC Rehberge 2003 (4) 2½ - 1½

1 Werner,Patrick 2191 (3) - Sielaff,MIchael 2035 (3) ½ - ½

2 Schmedes,Hendrik 2004 (4) - Popov,Roman 1967 (1½) 1 - 0

3 Welke,Klaus 2149 (4½) - Kauschmann,Herbert 2107 (4½) 1 - 0

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (5½) - Casado Perez,Miguel 1901 (2½) 0 - 1



BBMM 2016
Finale A

Paarungsliste der 10. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 SC Kreuzberg (1) 2185 (13) - SK König Tegel 2054 (10) 2 - 2

1 Figura,Atila Gajo 2342 (5½) - Rabiega,Robert 2464 (9) 0 - 1

2 Paulsen,Dirk 2222 (9) - Wierzbicki,Jirawat 2002 (6½) 1 - 0

3 Slepuschkin,Shenis 2116 (5½) - Acikel,Mert 1869 (1) 0 - 1

4 Palomo Teruel,Xavier 2058 (3) - Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2½) 1 - 0

2 Hermsdorf 2002 (8) - TSG Oberschöneweide 2190 (17) 2 - 2

1 Hoffmann,Nils 2114 (3½) - Schöwel,Matthias 2194 (7½) ½ - ½

2 Glatthor,Thomas 1899 (2) - Rosenthal,Dirk 2378 (8½) ½ - ½

3 Lawrenz,Alexander 2005 (5½) - Salzberg,Gregor 2101 (6½) ½ - ½

4 Schmidt,Carsten 1989 (6) - Horn,Sven 2086 (7) ½ - ½

3 SC Rotation Pankow 2183 (10) - Queer-Springer 1970 (5) 2½ - 1½

1 Rietze,Clemens 2297 (6) - Neffe,Axel 2231 (4½) ½ - ½

2 Zur,Jan 2110 (6½) - Kötterheinrich,Dennis 1979 (3½) 1 - 0

3 Boetzer,Detlef 2197 (3½) - Ziegler,Martin 1830 (2½) 1 - 0

4 Weber,Martin 2127 (4½) - Hummel,Helmut 1840 (3) 0 - 1

4 Chemie Weißensee (1) 2018 (12) - SV Empor Berlin 1891 (5) 3 - 1

1 Kunz,Andre 2079 (4½) - Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (4) 1 - 0

2 Niese,Holger 2142 (4) - Bötzel,Bernd 1947 (3) 0 - 1

3 Neldner,Jan 2001 (5) - Schewe,Bernhard 1837 (1) 1 - 0

4 Eberlein,Johann 1851 (5) - Ziems,Michael 1738 (3½) 1 - 0

5 BSC Rehberge 2003 (4) - SC Weisse Dame (2) 2085 (8) 2 - 2

1 Sielaff,MIchael 2035 (3½) - Heerde,Thomas 2009 (1) 1 - 0

2 Popov,Roman 1967 (1½) - Groß,Thorsten 2091 (1½) 1 - 0

3 Kauschmann,Herbert 2107 (4½) - Uhl,Heinz 2112 (8) 0 - 1

4 Casado Perez,Miguel 1901 (3½) - Venske,Kai-Gerrit 2126 (7) 0 - 1

6 SF Berlin 1903 (1) 1885 (4) - SF Nord-Ost (1) 2111 (12) ½ - 3½

1 Kutschke,Jens 1962 (1½) - Werner,Patrick 2191 (3½) 0 - 1

2 Lindhauer,Thorben 1929 (3) - Schmedes,Hendrik 2004 (5) ½ - ½

3 Di Candia,Roberto 1880 (4½) - Welke,Klaus 2149 (5½) 0 - 1

4 Gretzer,Marcus 1770 (3½) - Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (5½) 0 - 1
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Paarungsliste der 11. Runde  

Paar Mannschaft TWZ Punkte - Mannschaft TWZ Punkte Ergebnis

Brett Teilnehmer TWZ Punkte - Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 TSG Oberschöneweide 2190 (18) - SC Kreuzberg (1) 2185 (14) 2 - 2

1 Schöwel,Matthias 2194 (8) - Figura,Atila Gajo 2342 (5½) ½ - ½

2 Rosenthal,Dirk 2378 (9) - Paulsen,Dirk 2222 (10) ½ - ½

3 Salzberg,Gregor 2101 (7) - Slepuschkin,Shenis 2116 (5½) ½ - ½

4 Horn,Sven 2086 (7½) - Palomo Teruel,Xavier 2058 (4) ½ - ½

2 SK König Tegel 2054 (11) - SC Rotation Pankow 2183 (12) 1 - 3

1 Rabiega,Robert 2464 (10) - Rietze,Clemens 2297 (6½) 1 - 0

2 Wierzbicki,Jirawat 2002 (6½) - Zur,Jan 2110 (7½) 0 - 1

3 Acikel,Mert 1869 (2) - Boetzer,Detlef 2197 (4½) 0 - 1

4 Wierzbicki,Jan-Daniel 1879 (2½) - Weber,Martin 2127 (4½) 0 - 1

3 SV Empor Berlin 1891 (5) - Hermsdorf 2002 (9) 0 - 4

1 Nitsche-Hahn,Raphael 2043 (4) - Hoffmann,Nils 2114 (4) 0 - 1

2 Bötzel,Bernd 1947 (4) - Glatthor,Thomas 1899 (2½) 0 - 1

3 Schewe,Bernhard 1837 (1) - Lawrenz,Alexander 2005 (6) 0 - 1

4 Ziems,Michael 1738 (3½) - Schmidt,Carsten 1989 (6½) 0 - 1

4 Queer-Springer 1970 (5) - BSC Rehberge 2003 (5) 1½ - 2½

1 Neffe,Axel 2231 (5) - Sielaff,MIchael 2035 (4½) ½ - ½

2 Kötterheinrich,Dennis 1979 (3½) - Popov,Roman 1967 (2½) 1 - 0

3 Ziegler,Martin 1830 (2½) - Kauschmann,Herbert 2107 (4½) 0 - 1

4 Hummel,Helmut 1840 (4) - Casado Perez,Miguel 1901 (3½) 0 - 1

5 SF Nord-Ost (1) 2111 (14) - Chemie Weißensee (1) 2018 (14) 2 - 2

1 Werner,Patrick 2191 (4½) - Kunz,Andre 2079 (5½) 1 - 0

2 Schmedes,Hendrik 2004 (5½) - Niese,Holger 2142 (4) 0 - 1

3 Welke,Klaus 2149 (6½) - Neldner,Jan 2001 (6) 0 - 1

4 Jaeschke,Jens-Uwe 2099 (6½) - Eberlein,Johann 1851 (6) 1 - 0

6 SC Weisse Dame (2) 2085 (9) - SF Berlin 1903 (1) 1885 (4) 0 - 4

1 Heerde,Thomas 2009 (1) - Kutschke,Jens 1962 (1½) 0 - 1

2 Groß,Thorsten 2091 (1½) - Lindhauer,Thorben 1929 (3½) 0 - 1

3 Uhl,Heinz 2112 (9) - Di Candia,Roberto 1880 (4½) 0 - 1

4 Venske,Kai-Gerrit 2126 (8) - Gretzer,Marcus 1770 (3½) 0 - 1


